



150-AASTANE
ARAVETE KOOL

AADRESSI-
ANDMETEST

VÄRVID VALDA
2008 TULEMUSED

KANGRUMÄE
SELTSI ALGATUSED

SÄÄSKÜLA
TEGEMISTEST

METSA-
OMANIKELE

TULE-
TÕRJESPORDIST

SPORDIELU

TEATED JA
REKLAAM

Palju õnne 150. sünnipäevaks!

Seda ei saa soovida just sa-
geli. 25. oktoobril lausu-
ti neid sõnu tihti, sest Ara-
vete Keskkool tähistas 150.
sünnipäeva. Kuna sünnipäe-
valaps oli auväärses eas, leidis
peoliste hulgas nii vanaemas-
id, vanaisasid, emasid, isasid
kui ka alles täisikka jõudnud.
Just need inimesed ongi ku-
jundanud Aravete Keskkooli näo, vorminud
selle kooli ajaloo.

Ja siis kõlas „Eestimaa, su südames on maja...”. Kont-
sert algas nagu ikka imeilusa „Aravete kooli lauluga,”
mille on loonud endine muusikaõpetaja Ants Oideki-
vi. Lauldi püsti seistes, paljudel pisarad silmis. Laulud ja
tantsud praegustelt õpilastelt vaheldusid etteastetega vil-
listlastelt ja endistelt õpetajatelt. Kõik see sidus erinevad
ajalooperioodid tervikuks ja tekitas ühtsustunde. Eriti
suurte ovatsioonide osaliseks said endised ja praegused
õpetajatest superstaarid.

Toredale kontserdile järgnes direktor Andy Tilga sõ-
navõtt, milles ta lubas, et järgmisel aastal algab koolis
kauaoodatud remont ja kogu maja sisemus saab uue näo.
Käesolevast õppeaastast on koolil olemas auraamat ja
õpetaja Kai Vähteri kujundatud kaunid mälestusmedalid.
Auraamatusse kanti kõik Aravete Keskkooli kuld- ja hõ-
bemedaliga lõpetanud, keda on kokku 27. Keskkoolilene-
dusid on 23, seega on medaliste rohkem. Auraamatusse
kanti keskkooli pikaajaline direktor Vaido Kobrand, keda
vilistlased meenutasid austusega ja pidasid teda autori-
teediks. „Ta tuli mööda koridori, pani käe õlale, kutsus
korrale, tundis niisama huvi,” meenutas 20 aastat tagasi
lõpetanud ja nüüd väga edukas noor mees. Auraamatus-

se kanti ka kohusetundliku pikaajali-
se töö eest vene keele õpetaja Virve
Tomann ja saksa keele õpetaja Aino
Kubja, samuti 2004. a Aasta Õpetaja
Mailis Tarendi.

Järgnes tegevus terves koolimajas.
Otsiti üles oma klass, õpetaja, et mee-
nutada, rääkida oma edusammudest,
õelda, et on hästi hakkama saadud.

Vesteldes vilistlastega selgus, et Ara-
vete Keskkoolist saadud haridusega on nad jõudnud elus
kaugele, teinud karjääri ning on edukad. Seda väitsid nii
kahekümne- kui ka neljakümneaastased. Õpetajaid täna-
ti heade teadmiste andmise, mõistmise, rasketest aega-
dest üleaitamise eest. Oli palju kallistusi, lilli. See on üks
ilusam moment raskes õpetajatöös. Tekib tunne, et oled
siiski suutnud midagi olulist ära teha. „Õpetaja, te olete
ikka täpselt samasugune kui 15 aastat tagasi,” kõlas mit-
meid kordi. Ja kui õpetajat just parajasti klassis ei olnud,
kirjutati tahvlile tervitus ja head soovid.

Aulas sai tantsida ansambli saatel, oli vilistlaste kuns-
tinäitus ja -oksjon. Suur üllatus oli, et meie pidu oleks
peaaegu austanud oma tulekuga härra president Toomas
Hendrik Ilves, aga seoses isakohustuste täitmisega pidi ta
sellest loobuma. Suurepärase uudisena tuli ka õpetajate-
le antav üsna kopsakas preemia. Kahjuks osutus see kõik
meie hea huumorimeelega õppealajuhataja naljaks, mida
paljud vilistlased alguses tõe pähe võtsid.

Aasta kõige pikemal ööl säras Eestimaa südames Ara-
vete koolimaja tuledes. Peeti sünnipäevapidu, mis õn-
nestus suurepäraselt.

Jätkusuutlikkust Sulle, kallid 150-aastane Aravete
Keskkool!

Mailis Tarendi, Aravete KK õpetaja



Aravete Keskkooli endised ja praegused õpetajad



Räägime aadressiandmetest

Käesoleva aasta 1. jaanuaril jõustus Vabariigi Valitsuse määrus nr 251 „Aadressiandmete süsteem”. Lühidalt sellest, mida nimetatud süsteemi rakendamine Ambla valla inimestele kaasa toob.

Mis on aadressiandmete süsteem?

Aadressiandmete süsteem on andmekogude pidamist kindlustav süsteem, mille eesmärk on tagada aadressiobjektide ühene määramine nii nende asukohas kui ka erinevates andmekogudes ning muuta võrreldavaks erineval ajal ja eri põhimõtetel esitatud koha-aadressid.

Aadressiandmete süsteemi rakendajaks ja vastutavaks töötlejaks on määratud Maa-amet. Aadressiandmete süsteem peaks rakenduma 1. jaanuarist 2009 – see tähendab, et edaspidi kõik peetavad registrid (ehitisregister, rahvastikuregister jt) saavad aadressid aadressiandmete süsteemist ehk ADS haldussüsteemist.

Selleks, et ADS saaks tööle rakendatud, peavad kohanimeregistris ole-

ma registreeritud mitte ainult linnad, maakonnad, vallad, vaid ka tänavad, teed, väljakud, jaamad, lennujaamad, sadamad jm. Kohalikel omavalitsustel tuleb aadressiandmete süsteemi korraldamisel ära teha suur töö.

Ambla vallas on kohanimeregistris registreeritud Ambla aleviku ja Aravete aleviku tänavad, kuid on nimetatud ja registreerimata tänavad (teed) Käravete alevikus ja Jõgisoo ning Roosna küla korruselamute juures.

Üldise põhimõtte kohaselt peab aadress olema selline, mis viib kohale ka võõra. Kuidas leiaks võõras Ambla vallas näiteks hooned Jõgisoo 58, Kete 10, Maja 74 või Käravete 89? Selleks, et ka võõral oleks võimalik leida eelpool nimetatud majad, ongi ette nähtud aadresside korraldamine.

Vallavolikogu komisjonides koos küllavanematega arutati probleemi ja arvati, et parem on nimetada tänavad ja anda igale tänavale ääres olevale kinnistule aadress.

Tänavate nimed võiksid kohani-

menõukogu soovitusel olla ajaloo-väärtusliku iseloomuga – näiteks ei ole soovitatav kasutada „KETE” tänavat või väikekohta, vaid ajalooliselt kasutatavat nime Maarjamõisa.

Vallavolikogu maelukomisjoni ja küllavanemate ühisel koosolekul arvati, et:

▶ Aravete alevikus endisel KETE territooriumil nimetatakse kaks tänavat: **Maarjamõisa tee** ja **Aasa tänav**.

▶ Käravete aleviku piires nimetatakse kaks tänavat: Piibe maanteelt Ambla poole **Ambla tee** ja Piibe maanteelt Albu poole **Oja tee**.

▶ Roosna küla kortermajade vahelt läbi minev tee nimetatakse elanike soovil **Mäe tänav** (tänav algab Jootme-Koeru maanteelt ja lõpeb valla Ridamaja teel).

▶ Jõgisoo küla kortermajade elanike koosolekul tekkis palju proleeme: küll soovitati tänav nimeks Põlluvahetee, Kase tänav, Jalaka tänav ja Saare tee. Ajaloo seisukohalt arutledes oli selles paikkonnas Tarmu talu, Külaotsa talu, Saare talu. Kortermajad on ehitatud

endiste Tarmu ja Saare talu maadele. Lõppkokkuvõttes hääletamise tulemusel võitis nimi **Saare tee**.

Teede ja tänavate nimed kinnitab vallavolikogu. Vallavolikogu otsus ja kaardipildid asukohtadest esitatakse kohanimenõukogule kinnitamiseks ja registreerimiseks.

Järgmise etapina hakatakse muuta kinnistute nimesid aadressipõhiseks. Sealjuures ei muutu kinnistu number ega katastritunnus. Inimesele on tema kinnistu nime muutmine tasuta. Kui kinnistu on koormatud hüpoteeegi- või laenulepinguga, on leping seotud katastritunnusega ja kinnistu numbriga ning ümbervormistamine ei ole vajalik (nii arvati aadressiandmete büroost).

Kui kellelgi on veel ettepanekuid või vastuväiteid ülaltoodud teede-tänavate nimesid suhtes, siis palun esitada need kirjalikult Ambla Vallavalitsusele (Lai 22, Ambla 73502 Järvamaa või e-post info@ambla.ee) hiljemalt 17. novembriks. Täiendavat teavet saab maaspetsialistilt (tel 383 4244).

Milvi Kirsi, maaspetsialist

Iga inimene on oluline, iga sent vajalik

Kangrumäe laululavast

Kangrumäe Külakultuuri Edendamise Seltsiga liitusid eraalgatuslikult tublid mehed Viljo Leiman, Vello Teor, Leonid Linkov, Alari Kirt, Arlet Palmiste, Andrus Mikson ning seltsi poolt Lembit Savila ja Marta Kondas, kes on huvitatud kohaliku elu paremast korraldamisest, sooviga **chitada uus Kangrumäe laululava**, sinna juurde kuuluva parkla ja avalike WCdega.

Projektiga on võimalik vahendid taotleda PRIA külaametme 3.2 selleaastasest taotlusvoorst. Meede rahas-

tab projekti 90% ulatuses, omaosalus on 10%. Kangrumäe seltsil on juba olemas 1000 krooni – perekond Kontuse annetused – laululava ehituseks.

Iga sent on vajalik. **Ootame Kangrumäe laululava ehituseks sihtotstarbelisi annetusi Kangrumäe Külakultuuri Edendamise Seltsi kontole nr 221021263236, märgusõna “Laululava”.** Iga üle 500 krooni teinud annetaja nimi leiab jäädvustamist laululaval.

Aravete arengukavast

Kangrumäe selts algatas Aravete aleviku ja Kurisoo küla arenguka-

va uuendamise. Toimunud on kaks koosolekut. Tehtud on SWOT analüüs ja arutatud, mida on Aravetele vaja teha, et elukeskkond paraneks. Kindlasti on vaja ehitada Kangrumäe laululava koos sinna juurde kuuluva, avalik mänguväljak lastele ja ka natuke suurematele erinevate atraktsioonidega, spordiväljak erinevate palliplatsidega.

Esialgu rohkem ettepanekuid ei ole tehtud, aga me loodame, et tuleb veel.

Alevikuvanem Lauri Alliksaar andis tagasiastumise avalduse. Aitäh

Laurile tehtu eest! Ootame pakumisi alevikuvanema kohale. Kui on Aravetel selline tegus ja aktiivne inimene, kes on huvitatud sellise töö tegemisest, siis andku julgesti teada.

Loodan Aravete inimeste heatahtlikkusele. Iga Teie soov ja ettepanek on teretulnud ja leiab kajastamist arengukavas. Mis see arengukava siis on? Arengukava on küla tegevuse, eesmärkide ja rahaliste vahendite kavandamise aluseks olev kokkulepe.

Marta Kondas, Kangrumäe Külakultuuri Edendamise Selts

Riik toetab kuriteoohvriks langenuid

Mitte keegi meist ei oska ette näha sattumist kuriteoohvriks. Seetõttu on oluline teada, mida teha ja kuhu pöörduda, kui ühel ootamatul hetkel vägivallaohvriks lange- takse.

Kes on kuriteoohver?

Kuriteoohver on inimene, kes on langenud vägivallakuriteo ohvriks.

Vägivallakuriteona mõistetakse otsest isiku elu või tervise vastu toimepandud kriminaalkorras karistatavat tegu, mille tagajärg on kannatanu surm, raske tervisekahjustus või vähemalt kuus kuud kestev tervisehäire. Lisaks kuriteoohvrile endale toetab riik ka ohvri lähedasi (pere liikmeid ja sugulasi).

Kuriteoohvritele

makstavad riiklikud hüvitised

Hüvitisi makstakse Eesti Vabariigi territooriumil toimepandud vägivallakuriteo ohvritele ja ohvri ülalpeetavatele. Ohvriabi seaduse alusel hüvitatakse 80% kuriteost põhjustatud varalisest kahjust, kuid kokku mitte rohkem kui 150 000 krooni.

Hüvitise suuruse määramisel võe-

takse aluseks vägivallakuriteoga tekitatud järgmine varaline kahju:

▶ töövõimetusel tulenev kahju – vägivallakuriteost põhjustatud ajutine või püsiva töövõimetus tõttu saamata jäänud osa tulust;

▶ ohvri ravikulud – ravikuludeks loetakse ravimise kulud ning ravimite ja keha funktsioone asendavate abivahendite soetamise kulud; trau- (järgneb lk 3)



Volikogust

Volikogu kinnitas 16. oktoobri istungil Ambla valla käesoleva eelarveaasta I lisaeelarve. Lisaeelarve kogumahuks kujunes ca 982 tuhat krooni.

Lülitasime eelarvesse väga paljude projektidega täiendavalt saadud rahasummad. Neist suurim oli 500 000 krooni, mis läks Ambla koolimajas lasteaiaruumide väljehitamiseks. Mitmete projektidega on tegevusteks toonud täiendavaid summasid noorsootöötajad ja Ara-

vete lasteaiad. Suur tänu tublidele projektikirjutajatele!

Riigilt ja fondidest saadud abi võimaldas volikogul otsustada vähendada käesoleval aastal planeeritud laenusummat 400 000 krooni võrra.

Valla laenukoormuse oleme suutnud hoida suhteliselt madalal. Teame, et lähiajal läheb meil seda vaja, sest ees seisavad suured investeeringud Aravete Keskkooli renoveerimiseks ja valla joogivee- ja kanalisatsioonisüsteemide renoveerimiseks ning kohati uute rajamiseks.

Volikogu võttis menetlusse mitu

elnõud, mille suhtes tuleb järgnevatel kuudel tõsiselt tööd teha: sünitootuse suurendamine, koduteenuse sisseseadmine eakatele ja puudega üksi elavatele inimestele ning Ambla valla Teenetemärgi statuudi muutmine.

Olulisem on vast koduteenuse eelnõu. Vajadus selle järele on ilmselt. Seadus paneb kohalikule omavalitsusele ülesande osutada abi üksi elavale inimesele, kui ta ei tule mingitel põhjustel enam toime igapäevaste toimetustega – toidu toomine, pesu pesemine, kütuse muretsemine, arsti juurde jõudmine jne. Kahjuks ei anna riik sel-

le ülesande täitmiseks raha. See tähendab, et kui selline teenus sisse seatakse, peab abi soovija teatud osa teenuse maksumusest ise kompenseerima. Selleks sõlmitaks teenuse osutaja ja teenuse saaja vahel vastav leping. Volikogu sotsiaalkomisjon ja vallavalitsus peavad nüüd rehkendama, palju selline teenus maksab, palju peaks maksma teenuse saaja ja palju teenuse kasutaja. Kui palju on neid inimesi, kes sellist abi vajaksid? Loodetavasti jõuame need arvutused teha järgmiseks volikogu istungiks ja eelnõust saab otsus.

Seniks aga ilusat sügise jätku!

Vello Teor, volikogu esimees

Riik toetab kuriteoohvriks langenuid

(algus lk 2)

majärgsete tüsistuste kergendamise ja tervise seisundile kohase uue eriala õpetamisega seotud hädavajalikud kulutused; eespool nimetatud asjaoludega seotud hädavajalikud sõidukulud; kulutused psühholoogilisele nõustamisele kuni 10 seansi; kulutused psühhoteraapiale kuni 15 seansi;

▶ ohvri surmast tulenev kahju – vägivallakuriteo tagajärjel hukkunud ohvri ülalpeetavatele hüvitatakse

se järgmine protsent ohvri eelnevast tulust: ühele ülalpeetavale 75%; kahele ülalpeetavale 85%; kolmele või enamale ülalpeetavale kokku 100%;

▶ prillidele, hambaproteesidele, kontaktläätsedele ja muudele keha funktsioone asendavatele abivahenditele ning riiete tekitatud kahju – kahju hüvitamisel võetakse aluseks nende parandamis- või soetamismaksumus;

▶ ohvri matusekulud – tehtud ku-

lutused hüvitatakse kulud kandnud isikule summas 7000 krooni, millest arvatakse maha saadud riiklik matusetootus.

Hüvitise taotlemine

Hüvitist saab taotleda üldjuhul aasta jooksul pärast kuriteo toimumist ja taotlemise eelduseks on kriminaalasja algatamine politsei poolt. Hüvitise taotlemiseks tuleb pöörduda elukohajärgse pensioniameti poole.

Üksikasjaliku ülevaate ohvriabi õiguslikust regulatsioonist leiab ohvriabi seadusest. Lisateavet saab Sotsiaalkindlustusameti kodulehelt www.ensib.ee või pöördudes elukohajärgse pensioniameti klienditeenindusse või helistades infotelefonil 16106. Infotelefon töötab kell 9–17.

Kristiina Laanest,
Sotsiaalkindlustusameti
pensionide ja toetuste osakonna
peaspetsialist

Ambla vald sai jälle värvilisemaks ja ilusamaks On selgunud kampaania VÄRVID VALDA 2008 võitja

Tänavu juba kolmandat hooaega toimunud kampaania „Värvid Valda” aitab muuta kaunimaks meie alevike ja külade ilmet. Kampaania on suunatud hoonete välisviimistluseks ja rekonstrueerimiseks vajaminevate materjalide soodustingimustel soetamisele. Käesoleval aastal toetasid AS Toode, OÜ Akna- ja Uksekeskus ning OÜ AL (Decora kauplused) hinnasoodustusega majade renoveerimiseks vajaminevate materjalide ostmist. Kampaanias registreerus kokku 17 osalejat.

14. oktoobril toimus kampaania hindamiskomisjoni ringsõit ja kokkuvõtete tegemine. Komisjoni ülesandeks oli kampaanias osalenute poolt renoveeritud objektide visuaalne vaatlus kohapeal ning omapoolse hinnangu andmine teostatud töödele. Komisjon koosseisus Andrus Mikson

(esimees), Andres Pohla, Mati Mitt ja Merike Koov hindas iga objekti puhul nelja kriteeriumit 10-pallisüsteemis. Hindamiskriteeriumideks olid teostatud tööde terviklahendus, tulemuse sobivus ümbritseva keskkonnaga, tööde maht ja kvaliteet.

Komisjoni ettepanekul tunnustab Ambla Vallavalitsus kampaanias paremaid tulemusi saavutanud osalejaid. Auhinnaraha otsustati jagada parimate vahel järgmiselt: I koht Ruth Kaasiku 6000 krooni; II koht Linda Jürise 3000 krooni ja III koht Rein Espenberg 1000 krooni. Järgnevad kohad saavutanud Andres Pöder, Merit Lilleleht ja Ene Kökk said tunnustuseks raamatu „Ambla vanadel fotodel”.

Täname kõiki osalejaid ja kampaania toetajaid!

Vallavalitsus ootab kõiki ettepanekuid ja märkusi, mis aitaksid järgmise aasta kampaanias veelgi paremini ja suuremahulisemalt läbi viia.

Merike Koov, arendusnõunik



Värvid Valda 2008 võitja Ruth Kaasiku vallavanem Alari Kirtilt auhinnat ekki vastu võtmas

KAMPAANIA VÄRVID VALDA 2008 TULEMUSED:

- | | | |
|-------------------|--------------------|------------------|
| 1. Ruth Kaasiku | 5. Merit Lilleleht | 9. Helja Keerles |
| 2. Linda Jürise | 6. Ene Kökk | 10. Aita Raig |
| 3. Rein Espenberg | 7. Reemi Parkonen | 11. Helgi Pärtel |
| 4. Andres Pöder | 8. Toomas Turmann | 12. Milvi Kirsi |

Oktoober lasteaias Mesimumm



Kaidy vanemast rühmast koos I klassi Kristiniga

8 oktoobril alustas uut hooaega beebikool. Beebikool toimub igal kolmapäeval kell 11. Ootame ka neid lapsi, kes esimestesse tegevustesse ei jõudnud.

Vanema rühma lapsed käisid 24. oktoobril külas Aravete Keskkooli I klassil seoses kooli juubeliga. Koos lauldi, joonistati ja tutvuti kooliga. Kingituseks viisid lapsed igale I klassi lapsele sektori aastaringist

(sügise). Üritust jätkatakse talvel, kevadel ja suve algul. Kokku tuleb aastaring.

23. oktoobri pärastlõunal ootasid rahvariietesse rõvastunud tädi Els Puolokainen ja onu Arlet Palmiste Aravete lasteaias lapsi ja lapsevanemaid külamuuseumisse, kus toimus tegevus „Muuseumitunnid jutustavad“.

Hubases toas kuulasid lapsed tädi Elsi oskuslikke seletusi sellest,

kuidas ennevanasti põllul leivavilja lõigati, koju viidi ja kuivatati. Koos uuriti, millised näevad välja sirp, koot, tuulamissoel, hangud. Igauks sai käes hoida vanu tööriistu ja köita viljavihke. Eriti tore oli suure sõelaga teri aganatest eraldada. Puhtad terad panid lapsed külmiti, mille onu Arlet endale rihmaga üle õla sidus ja „teri mulda“ viskas. Seejärel pajatas ta eesti muinasjutte rehepapist ja vanapa-

ganast, peremehest ja perenaisest. Onu Arleti meisterlik esitus viis väikesed kuulajad nii jäägitult muinasjutumaale, et tegelikkus ununes sootuks.

Väga hästi õnnestunud muuseumitunnile on oodata lisa, kus lapsed tutvuvad vana aja tööriistade, tööde ja riitusega.

Suur aitäh läbiviijatele Els Puolokainenile ja Arlet Palmistele!

Ülle Ojamäe, lasteaias juhataja

Kuidas elad, Säasküla?

Tuletõrje teabepäev Säaskülas

Meie küla otsustas 1. oktoobril koju kutsuma spetsialisti, kes räägiks „punase kuke“ elust ja iseloomust lähemalt. Seekord olime, tänu lahkele pererahvale, Arulepikul.

Külla kutsusime oma ala parima spetsialisti Priit Grünthali MTÜ-st Aravete Tulehoidja. Teabepäeva teemadeks olid tulekahju tekke põhjused, kuidas käituda tulekahju korral ja nippe ning nõuandeid korstna puhkimisel. Vaatasime videot tule leviku kiirusest.

Priidul olid kaasas erinevad tulekustutid, näiteks, millised on õiged ja milliseid kustutiteid on meie kauplustes ja turgudel müügil, kuid mille töökaliteedis ei sa kindel olla. Samuti oli võimalik osta suitsuandureid.

Õppepäev oli väga huvitav ja hariv. Meie plaan on kutsuda Priit Grünthal kevadel uuesti külla, kuna meil jäi rääkimata kulu põlengust ja ei saanud praktiseerida tulekustuti kasutamist. Seniks aga ilusat sügise jätku kõigile.

Üritust toetas Ambla vald.

Reis aktiivsetesse Järvamaa küladesse

25. oktoobril kell 10 alustas buss Säasküla leppelisest keskpunktist õppereisi Järvamaa küladesse, kus on valminud külamaja ja on

aktiivne seltsielu. Reisile oli registreeritud 17 külaelaniku. Külastasime Roosna-Alliku valla Oeti ja Kaaruka ning Koeru valla Salutaaguse külasid.

Oeti külavanem Luule Sööt koos külaseltsi juhatuse liikmetega võtsid meid vastu rikkalikult kaetud laua ja uhkete tunnetega vast valminud külamajas. Oeti seltsimajas on lisaks koosolekuruumile ja köögile ka saun, mida kaks korda nädalas köetakse.

Kaaruka külamaja uksele võttis meid vastu soojade tervitustega külavanem Malle Rooba koos Kaaruka küla parima kokaga, kes valmistas meile kuumi pannkooke ja teed.

Salutaaguse Nelja Külaseltsi kauaaegne (25 aastat!) külavanem Virve Kluust ja aktiivne külaseltsi liige olid vihmaselle ilmaga vaatamata rõõmsalt meid ootamas. Seltsimaja kõrval oli äsja valminud spordimaja, mille ukseesine katusealune täidab ka bussijaama ootesaali ülesannet. Külavanem rääkis, et suuremad üritused toimuvad külaplatsil, mis asub Salutaaguse külas Kurnu künkal. Üritusi on seal toimunud juba 1940. aastast.

Õppereis lõppes einega Koeru kõrtsis. Õppereisi kulud kaeti valla poolse tegevustoetuse rahast. See oli vahva vihmane laupäev, kus halli ja vihmast ilma ei pannud keegi tähelegi.

Aet Eensaar, Säasküla külavanem

HEAD METSAOMANIKUD!

2007. aastal toimus Ambla metsades leiduvate pärandkultuuri objektide inventeerimine. Huvitavaid objekte on asunud ka hooldama ja korrastama. Maakultuuri tutvustamiseks ning selleks, kuidas säilitada, hooldada ja tähistada metsas leiduvaid pärandkultuuri objekte, korraldab Ambla Metsaühistu õppepäeva:

Ambla Kultuurimajas 10. novembril algusega kell 10 PÄRANDKULTUURI ÕPPEPÄEV

Kavas:

10.00 Lubjaahjud ja kohalik lubja põletamine – Rein Einasto, Tallinna Tehnikakõrgkooli professor, Eino Tomberg, Eesti Paellidu teadussekretär.

10.45 Linast linaseni. Traditsiooniliste tööde tsükkel – Ell Vahtramäe, Eesti Põllumajandusmuuseum, folkloristika magister.

11.30 Pärandkultuuri objektide hooldamine ja tähistamine – Toomas Lemming, Ambla Metsaühistu juhatuse esimees.

12.00 Väljasõit Ussimäe kultuurihoiualale (asub Rava külas, tutvutakse lubjaahju ja paemurruga) ja Tammiku kultuurihoiualale (asub Roosna külas, tutvutakse Tammiku püha allikaga, linaleoaukudega, vana vesiveski paisjärve ja veskitammiga jm).

Tammiku kultuurihoiualal toimub õppepäeva kokkuvõte. Arutatakse, kuidas hooldada pärandkultuuri objekte, kuidas on võimalik kultuurihoiualasid kasutada koduloo õpetamisel ning kuidas seadustada pärandkultuuri ja kultuurihoiualasid.

Ootame aktiivset osavõttu!

Info: Toomas Lemming, Ambla Metsaühistu, tel 5666 5252, 382 0483, e-post: toomas.lemming@mail.ee



Tugi metsaomanike majanduskoostöö käivitamiseks

Mie põhjapoolsetel lähinaabritel on metsaomanike majanduskoostöö toimunud hästi juba mitmete aastakümnete jooksul – ühiste kaudu müüakse puid, istutakse metsa ja tehakse muid metsamajandamistööid.

Kuigi ka Eestis on piirkonniti metsaühistute poolt tehtud viimaste aastate jooksul vägagi tubli tööd, ei ole suurel osal meie metsaomanikel tihtipeale võimalik ühistu poole majanduslikku laadi teenuse saamiseks pöörduda. Jätkuvalt teeb omanik metsakaupa tavaliselt omal käel ning ka metsahooldustööde murede lahendamisel on ta pahatihti üksipäini. Kui lageraie müügiga võib metsaomanik kenasti toime tulla, sest suur puidumaht tõmbab ostjaid ligi ning lageraie puhul on ka raieetegevuses eksimise võimalus väiksem kui näiteks harvendusraie tegemisel, on metsaomanike ühistööta rakse ette kujutada näiteks mitmete omanike maadele jäävate kraavikallaste puhastamist või ka

väikesemahuliste harvendusraie tegemist. Viimastel aegadel on hakatud aktiivselt rääkima puidu kui taastuenergia allika laialdasemast kasutamisest. Paraku on senini riiklikul tasandil küllaltki vähe tegeldud just selle küsimuse lahendamisega, kuidas väikesepindalalistelt ja seetõttu raskelt majandatavatelt erametsaüksustelt vajaminev ressurss kätte saada. Energiapuu turg on küll kiirelt arenev, kuid siiski ei pruugi puidu eest makstav lõpphind olla sellisel tasemel, mis metsaomanikule alati müügikasumi tekitaks. Tuleb arvestada, et väikesemahulistest raieetist saadava puidu tihumeetri ülestõötamishind on küllaltki kõrge, mistõttu selleks, et puu metsast energiatootjani jõuaks, on midagi veel vaja teha, mitte jääda pelgalt lootma vaba turu regulatsioonidele.

Hoogustamaks metsaomanike majanduslikku koostööd on Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel ja sihtasutuse Erametsakeskuse koordineerimisel käivitatud vastav

projekt. Kaheksas Eesti piirkonnas on teenistusse rakendatud konsulendid, kelle ülesandeks on koostöös kohaliku ühistuga pakkuda piirkonna metsaomanikele lahendusi metsa majandamisega seotud küsimustes. Nii võib metsaomanik pöörduda konsulendi poole näiteks raieõiguse müügi, aga loomulikult ka metsakasvatustöödega seotud probleemide korral. Abi pakutakse kasvõi ühiselt taime hankimise, metsa uuendamise tööde läbiviimise kui ka muude metsakasvatustöökäitajate tegevuse korras.

Metsa müügiga seotud teema juures on oluline rõhutada, et ei konsulent ega ühistu soovi metsaomanikult tema metsa ära osta. Nende ülesanne on metsaomanike müügiprotsessis nõustada – leida puidu müügi puhul tulu- toovaim, kuid kindlasti ka usaldusväärseim lahendus. Ühistu võib ka raielangi müügi korraldamise tervikuna enda õlule võtta. Langi müük viiakse läbi enampakumise korras, mis metsaomani-

kule tähendaks parima turuhinna leidmist. Siiski tuleb siinkohal arvestada ka mõningase vahendustasu maksimisega, kuna kõiki kulusid projekti vahenditest ei kaeta. Neile metsaomanikele, kes sooviks metsakinnistu müügiõigusteid mõlgutada, katsume aga igatahes leida lahendused, mis motiveeriks inimest metsaomaniku staatuses jätkama (näiteks pikaajase majandamispartneri leidmine, abistamine metsahooldustöödel vms).

Täpsemat info kõigi projekti kaasatud piirkondade kohta leiab aadressilt www.eramets.ee. Järva maakonnas võiks metsaomanikud oma murede lahendamiseks kontakti võtta metsaühistu Minu Mets MTÜ konsulendi Ülle Lälliga (tel 521 1510, e-post: ulle.lall@erametsaliit.ee). Pöörduge julgesti, projektis tegutsevad konsulendid on metsaala professionaalid, kelle kohustuste hulka metsaomanike abistamine kuulubki!

Jaanus Aun,
SA Erametsakeskuse
juhatuse liige

Keda kiita leiva eest?

Ambla koolis toimus 6.–10. oktoobril LEIVANÄDAL.

Esmaspäeval, 6. oktoobril algas koolipäev väga ebataoliselt. Koolimaja ees ootas meid kaks bussi, mis peagi Tartumaa poole suundusid.

1.–6. klass läks Toomemäele AHHA Teaduskeskusesse. Seal osalesime kahes töötoas, mis meenusid meile väikseid õppetunde. Neist esimeses saime teadmisi okolaadi ajaloost ning valmistasime ise okolaadi. Küll see maitses hästi! Väikesel vahetunnil anti meile võimalus tutvuda teistegi keskuses olevate üllatustega. Me saime laserkiirte abil seinale erinevaid kujundeid joonistada, kuulata inimese siseorganite töötamise tulemusel tekkivaid helisid, anda kätt robotile, vaadelda klaasaluse peal olevaid tolmuosakesi, sihtida teleskoobiga taevastrilist aknakardinat, lesida nõela-alusel. Kõike nähtut ei jõua kohe üles lugedagi!

Teiseks õppetunniks oli meil CSI näpupälgede valmistamine. Igaüks sai paberiga kaasa enda isikliku näpupälje, mida oli vahva luubiga vaadelda ja kaaslaste omaga võrrelda.

Samal ajal oli 7.–9. klass Tartu Lennundusmuuseumis, kus võisime näha siseruumide kolmel korrusel ligi kolmsada lennundusajaloo seisukohalt olulist kõrgekvaliteedilist lennukimudelit ning välisväljakul 17 erinevat helikopterit ja lennukit.

Pärast lõunat suundus kogu kool Eesti Põllumajandusmuuseumi, kus oli koostatud meile leivanädala programm „Rukkileib meie laual!“. Toredad muuseumitöötajad tutvustasid meile erinevaid teraviljasorte, muistseid viljakoristusmeetodeid ning jahuvalmistamise tehnoloogiaid. Seejärel suundusime õue, kus vaatasime vanu traktoreid ning muidki põllutööriistu. Sealt edasi viidi meid leivavalmistamist vaatama. Saime teada, et kui oli suur leivaja-



hu puudus, lisati taignale tammehõõrsid, sammalt ja muidki meile ootamatuid aineid ning sellest valmis „näljaleib“. Ehtsast koorest saime ise ka võid valmistada. Hiljem, kui leib ja või olid valmis, suundusime suure saali omatehtud söögipoolist maitsma. Leib oli lausa suurepärane ja või veelgi parem. Degusteerimise kõrvale saime teada erinevaid rahvatarkusi, mis puudutavad leiba, näiteks kui leib juhtus maha kukkuma, tuli

see üles tõsta ja suud anda.

Kogu Põllumajandusmuuseumi poolt korraldatud leivanädala programm meeldis meile kõigile väga ning loodame, et järgmise aasta leivanädalal toimub jälle midagi nii põnevat ja huvitavat.

Ülejäänud nädalal toimus koolis veel leivateemaline joonistusvõistlus, viktoriinid, luuletuste võistlus ning sai maitsa kooli koka poolt pakutavaid leivatoite.

Ambla kooli pere

Ambla kilb

Mälumänguklubi alustas taas oktoobris. Kahjuks oli osalejaid napilt, kuid loodame, et 6. novembril, kui on uus mäng, on osalejaid juba rohkem.

Igas mängus on 30 küsimust, seega on võimalik kokku koguda 60 punkti. Üldine paremusjärjestus moodustub erinevate etappide tulemuste põhjal.

Oktoobrikuu mälumängu paremad:

IVBT (V. Tõnisson, B. Tikko) 39 punkti,

II Volikogu 36 punkti,

III Päästekas 32 punkti.

Allpool on toodud ka väike valik mängus kõlanud küsimustest. Kui te teate vastuseid, arvan, et olete täiesti medalikonkurentsis ka üldises arvestuses. Pange kokku 4-liikmeline võistkond ja tulge osalema. Väga mõnus on kord kuus tunni jooksul mõnuses seltskonnas ajusid ragistada. Kaotada pole midagi, aga võita nii mõndagi.

Väike valik mängus kõlanud küsimustest:

1. Harva, kuid siiski pannakse inimlastele eesnimedeks Kärg ja Kaul. Meie esivanemad teadsid, et kärg on muusträhn. Mis lind on kaul?

2. Järvamaal on 2 linna, 7 alevikku, palju külasid ja 1 alev. Nimetage alev.

3. Nelja aasta eest Ateena OM-i võitsid eestlased kolm medalit: 1 hõbe ja 2 pronksi. Kõik individuaalaladel. Nimetage need medalivõitjad.

4. Millisele tuntud rajatisele pühendas Ch. C. Saint Saens oma III sümfoonia?

5. Doris Lessing, Nobeli kirjanduspreemia laureaat 2007, oli nooruses seotud Rodeesia ühe poliitilise grupeeringuga, sest need lugesid raamatuid ja nendega sai vestelda. Kas nad olid kommunistid, anarhistid, liberaalid või mornarhistid?

Arlet Palmiste, valla kultuurijuht

Vastused: 1. metsahani. 2. Järva-
mert. 4. Eiffeli torn. 5. kommuni-
jaani. 3. Jaanson, Pertelson, Tam-

Tuletõrjesport aastal 2008

Selleks hooajaks on ühele poole jõudnud tuletõrjesportlaste võistlused. Aravete Tulehoidja sportlased osalesid ühtekokku kaheksal võistlusel, mis toimusid Eestimaa eri linnades. Lisaks võistles Eesti koondisse kuulunud Sirgo Voore Baltimaade meistrivõistlustel ja Tšernoboli rahvusvahelistel mälestusvõistlustel, kus oli osalejaid koguni üheksast riigist.

Tšernoboli mälestusvõistluse taset näitab kõige paremini ehk see, et seal ületati kehtiv maailmarekord konksredeliga ronimises. Neljandale korrusele ronimise rekordiks saavutati 13,14 sekundit. Võistlejate võrdsust näitab kõige paremini see, et parim eestlane sai aja 14,48 sek, mis on ainult 1,3 sek nõrgem, ja oli selle tulemusega alles 42. kohal (võistlejaid kokku oli üle 100).

Meie sportlaste parimate tulemuse eest Eestis hoolitses Elari Mäekivi, kes Eesti meistrivõistlustel saavutas B-grupis konksredeliga ronimises 3. koha. Ats Kukkk oli samas grupis 100 m takistusriba läbimises kuues. Kuid häid kohti tuli Eesti meistrivõistlustel veelgi.

Võistkondlikult sai Järvamaa noorte võistkond 4x100 m takistusriba läbimises 3. koha ja võistkonda kuulusid nii Elari Mäekivi, Siim Kask kui Kalev Uulits. Seega koosnes 3/4 võistkonnast Aravete poistest. Hargnemises mootorpumbaga saavutas Järvamaa võistkond meeste hulgas teise koha, võistkonda kuulusid Sirgo Voore ja Priit Simson Aravetelt. Samal ajal noorte hulgas tuli Järvamaa kolmandaks ja võistkonda kuulusid teiste hulgas Elari Mäekivi, Ats Kukkk, Siim Kask ja Kalev Uulits.

Järvamaa meistrivõistlustel tegi individuaalselt puhta töö Elari Mäekivi, võites B-grupis nii 100 m takistusriba kui konksredeliga ronimise. Kalev Uulits oli omas grupis 100 m takistusriba läbimises esimene. Ats Kukkk oli samal ala teine.

Pritsu karika etapidel tuli häid kohti pea igalt etapilt ja sarja kokkuvõttes (6 etappi) sai Elari Mäekivi B-grupis kolmanda ja Ats Kukkk kaheksanda koha. Meeste grupis saavutas Sirgo Voore 7 koha.

Uute tegijatena tuleb ära märkida meie noorimad, C-grupi poisid Eero-Sven Grebenjuk ja Mikk Mäekivi, kes tulevikus võivad jõuda kaugemale, kui jätkub tahtmist alaga tegeleda.

Järgmisel aastal on ees uued võistlused ja on heameel märkida, et paranevad meiegi sportlaste treeningvõimalused. Valmivas Paide spordihallis on võimalik harrastada tuletõrjesporti ja seda isegi konksredeliga ronimises. Nimelt on ehitatavas hallis selleks vastav ronimissein olemas.

Tahaks loota, et poiste treeneril ja utsitajal Sirgo Voorel jätkub aega, tahtmist ja võimalusi poistega tegeleda ning poistel motivatsioon sellise ekstreemse, aga samas väga täpse alaga ennast arendada. Mõnelgi noorel on kõik eeldused murda järgmisel aastal Eesti koondisse, mis annaks võimalusi võistelda juba välismaal.

Antud spordiala on küllalt kulukas, sest isegi treeningutele tuleb sõita kodust kaugemale. Lisaks nõuavad oma osa erivarustus ja -riietus. Seetõttu on heameel tänada Ambla Vallavalitsust, kes juba mitmendat hooaega on toetanud omalt poolt selle spordialaga tegelejaid.

Priit Grünthal, MTÜ Aravete Tulehoidja

TÄNUAVALDUS

On inimesi, kellega tahaks kindlasti kohutada. Üks niisuguseid – Kihnu Virve – oli Aravete kultuurimajas Vokiratta külaliseks oktoobrikuu pärastlõunal. Hämmastavalt vitaalne 80. aastates memm esines kahe tunni pikkuse omaloodud laulukavaga koos noorima tütre ja kahe lapselapsega. Võlub nende lihtsus, siirus, huumorimeel, rõõmsameelsus ja soojus. Tänuks esinejatele aplaus, lilled, kingitused.

Viibisime Vokiratta klubi üritusel esmakordselt ning olime väga meeldivalt üllatunud: saalitais (140!) kenasti sätitud-seatud keskealisi ja vanemaid inimesi, kaetud lauad kartulisalati, suupistete, kohvi ning teega, sõbralik olemine. Oleks vaid niisuguseid aktiivselt toimekaid inimesi rohkem!

Täname organiseerijaid ja soovime jätkuvat energiat Aita Paabile, Leili Veersalule, Lembit Õunale, Elle Lepsile ja teistele tublidele tegijatele!

Klubiõhtul osanu

ÜRITUSED KULTUURIMAJADES

NOVEMBER

Aravete Kultuurimajas

Neljapäev, 6. nov kell 18 Mälumänguklubi.

Laupäev, 8. nov kell 19 Meenutades Raimond Valgret. Kontsert ja peoõhtu. Kauneid laulu esitavad erinevad solistid ja sõdurite meeskoor. Pilet 70 kr. Laudade broneerimine tel 383 2245.

Pühapäev, 9. nov kell 12–15 Isadepäev Aravete pargis. Lustakad mängud koos Kaitseliiduga. Isad, tulge lastega ja pange oma osavus proovile!

Teisipäev, 11. nov kell 15.30 Kohtumine põllumajandusministri Helir-Valdor Seederiga. Teemaks põllumajandus ja haldusreform. Oodatud on kõik.

Teisipäev, 11. nov kell 18 Huviklubi. Valmistame filmi koos Kinobussi juhendajatega.

Neljapäev, 13. nov kell 19 Vana Baskini Teater „Viimane sigar“. Lustakas komöödia teevad kaasa Tõnu Aav, Helgi Sallo, Ago-Endrik Kerge ja Mariika Korolev.

Ambla Kultuurimajas

Laupäev, 22. nov kell 20 Peoõhtu. Tantsuks Mati Band. Õhtujuht Margo Hussar. Pilet 70 kr.

VALLA SPORDIELUST

Oktoobrikuu spordisündmustest

Ambla valla Külaliiga jalgpallis, kus osales 7 kohalikku võistkonda 83 mängijaga, lõppes Kossutiimi võiduga, kelle mängijad pärast viimast kohtumist võisid auga selga panna spetsiaalselt tehtud võitjäsärgid tekstiga KÜLALIIGA MAAILMA-**MEISTER**.

Tasavärgise kevadringi võitnud Kossutiimil õnnestus võita ka sügisring ja nii tuli kindel esikoht. Tublilt mängisid sügisringis JK Ummistuse pallurid, kes sügisringis kogutud 2. punktisummaga tõusid 5. kohalt III kohale. Ühtlaselt hästi mänginud FC Päästjad edestasid JK Ummistust lõpuks ainult 1 punktiga. Hästi mängis sügisringis ka kevadringi viimase kohaga lõpetanud FC Sport, kes sügisringi lõpetas 4.–5. koha jagamisega. Kokku toimus Külaliigas 42 kohtumist, kus löödi 162 väravat, keskmiselt 3,9 väravat mängu kohta. Fair-play vaimus toimunud turniiril ei olnud mitte ühtegi eemaldamist ja kohtunikel tuli näidata ainult 4 kollast kaarti. Väravaküttide edetabelis tuli esikohale Alar Heinsaar JK Ummistusest 14 tabamusega, järgnesid Elari Jõendi Kossutiimist 12, Priit Simson FC Päästjatest 11, Sirgo Voore FC Päästjatest ja Marek Palandi JK Väll ja Paugust 7, Sten Rõngelep FC Käravetest, Siim Kossar FC Ekvaatorist, Alver Toots FC Päästjatest, Rauno Tikko Kossutiimist ning Marten Lindre JK Ummistusest 6 tabamusega. Kokku sahistasid vastaste väravavõrku 44 mängijat.

Parima ründemängija eriauhinna saigi Alar Heinsaar, parima väravavahi tiitel kuulus Erik Raagile FC Spordist. Ja veel tuleb lisada, et kõik võistkonnad olid väljakul väga korrektsetes võistlusvormides ning JK Väll ja Paugul oli lausa oma fännklubi. **TUBLI!**

Tulemused:

I KOSSUTIIM 29 punkti vv. 43:19 (Elari Jõendi, Rain Ots, Rait Ots, Taivo Sisask, Kristo Rannamets, Egon Eelvec, Veikko Uppin, Timo Matikainen, Rauno Tikko, Meelis Matkamäe, Taavi

Leinart ja Margo Jürma).

II FC PÄÄSTJAD 22 punkti vv. 32:15 (Alver Toots, Priit Simson, Ivar Pilv, Martin Tamlak, Meelis Tamlak, Margus Pent, Sirgo Voore, Taavi Grünthal, Tõnis Voore, Mikk Paap ja Veljo Permjakov).

III JK UMMISTUS 21 punkti vv. 31:21 (Alar Heinsaar, Siim Kask, Urmet Jeltsov, Margus Porkveli, Marten Lindre, Kristjan Põllu, Kerdo Teor, Kristjan Jeltsov, Kuido Lehtmäe, Elari Mäekivi ja Geido Jalak).

4. FC EKVAATOR 17 punkti vv. 16:17.

5. FC KÄRAVETE 13 punkti vv. 17:23.

6. JK VÄLK ja PAUK 9 punkti vv. 18:37.

7. FC SPORT 8 punkti vv. 14:39.

Pärast Külaliiga parimate autastamist toimus suurel väljakul ka tähtede mäng, kus osalesid ühel pool Ambla, Roosna, Rava ja teisel pool Aravete, Maarjamõisa, Käravete tähtede meeskonnad, kuhu võisid kuuluda ka Eesti jalgpallimeistrivõistlustel osalevad Ambla valla mängijad. Tasavärgise kohtumise võitsid 3:2 Ambla, Roosna, Rava tähed.

Traditsioonilisel tervisespordipäeval Kangrumäel osales kokku ligi 40 tervisesportlast, kellest osa suundusid kepikõnnile Heidi Antonsi juhendamisel ja osa suusakepijooksule, mis oli ühtlasi ka suusatajate 5-etapilise seeriajooksu 1. etapiks.

Eesti korvpallimeistrivõistluste II liiga eelringimängudes on Ambla SK meeskond alistanud oma 6-liikmelises alagrupis KK Rápina Kotkad 92:76 ja Hansa SK 83:68 ning kaotanud Kose KK-le 65:67, Salva Tartule 78:84 ja Iisaku KK-le 71:74. Novembris tulevad otsustavad mängud samade vastastega, siis selgub, kas meie võistkond pääseb järgmistes ringides mängima II liiga ülemisse poolde (selleks tuleb oma grupis tulla vähemalt 3. kohale) või peab jätkama tabeli nõrgemas pooles.

Leo Matikainen, valla spordijuht

SPORDIÜRITUSED NOVEMBRIS

2. nov kell 12 Suusatajate seeriajooksu 4. etapp, pikad distantsid, Kangrumägi.

7. nov kell 19.30 Eesti MV korvpallis, II liiga Ambla SK – Hansa SK, Aravete SH.

9. nov kell 12 Suusatajate seeriajooksu 5. etapp, ühisstart, Kangrumägi.

14. nov kell 19.30 Eesti MV

korvpallis, II liiga Ambla SK – Kose KK, Aravete SH.

20. nov kell 18.30 Ambla SK paarisvõrkpalli seeria-võistluse 1. etapp, Aravete SH.

28. nov kell 19.30 Eesti MV korvpallis, II liiga Ambla SK – Iisaku KK, Aravete SH.



Ambla SK korvpallimeeskond



Külaliiga võitja KOSSUTIIM

Ambla valla spordibaasides on võimalik ringijuhendajate nõuannete järgi harrastada:

KEPIKÕND, juhendaja Heidi Antons N kell 19–20.30, Kangrumäel.
JÕUTREENING, juhendaja Erik Kuningas K kell 18–19.30 Aravete SH; N kell 18–19.30, Aravete SH.

AEROOBIKA, juhendaja Helen Grauen T kell 19–20.30, Aravete SH.
VÕRKPALL N, juhendaja Maret Arge E kell 18.30–20, Aravete SH; K kell 16.30–18, Aravete SH.

SAALIHOKI (noored), juhendaja Tõnu Salm T kell 15–16.30, Aravete SH; N kell 15–16.30, Aravete SH.

KORVPALL (SK meeskond), juhendaja Kalev Teder K kell 19.30–21, Aravete SH; R kell 19.30–21, Aravete SH; L kell 13.30–15, Aravete SH.

Ilma juhendajateta saab veel harrastada **VÕRKPALLI** T kell 18.30–20, Aravete SH; N kell 18.30–20, Aravete SH.

SAALJALGPALLI K kell 18–19.30, Aravete SH.

Samuti on avatud **JÕUSAAL** igal argipäeval kell 15–20. Hinnakiri sama, mis eelmistel aastatel. Leia endale sobiv tegevus, tule löö kaasa ja sa ei kahetse!

Õnnitleme novembrikuu eakaid sünnipäevalapsi!

LEIDA-MIRALDA NIITLA	22.11.	91	VAIKE SILLUSTE	14.11.	77
KARL RABA	25.11.	89	LEMBIT ÕUN	25.11.	77
KOIDULA KOSE	27.11.	86	LEILI KASEVÄLI	24.11.	76
AINO REINOK	18.11.	84	ELLA LINDMAA	30.11.	75
PRASKOVIA TAMMOJA	06.11.	83	MARE PÄRNIK	09.11.	74
HULDA TIIK	08.11.	83	HELGI SÄDEM	03.11.	73
ELMI KESKKÜLA	17.11.	80	TONO RELLO	08.11.	73
AINO-ANITTA TULNIK	25.11.	80	ENI FELS	30.11.	73
VIRVE LELL	09.11.	78	LINDA EELMAA	1.11.	72
KALJU-ELMAR JAANISOO	29.11.	78	VELLO RAJU	21.11.	72
TAIMI PARRA	29.11.	78	JUTA AINUMÄE	29.11.	71
			MEEDI KIRK	19.11.	70
			MATTI VEERSALU	23.11.	70

TEATED

TÄNUVALDUS

Aravete Hooldekeskus tänab Virve ja Franki Lelle ning Elvi Luhti maitsvate õunte eest.

Metsaväljaveo teenus, 3 m küttepuude, ruloonpõhu müük.
Tel: 5646 0326.

KODUMASINATE REMONT JA HOOLDUS

Silkan OÜ

Info: 5648 7258 (Märt), 528 1002 (Janelk); e-post: jansa1478963@hotmail.ee
Kodulehekülj: <http://sillamaa.onepagefree.com>
Töökoda asub Roosna-Alliku vallas Oeti külas.

OÜ Puusõber müüb aasta läbi **KÜTTEPUID**,

lõhutud ja sobivas mõõdus. Kogused täpsed ja mõõdetavad, puud koormasse laotud.

Firmal on pikaajaline küttepuude tege-
mise kogemus.
Tel 5301 8893.

Ambla Raamatukogus

28. oktoobrist kuni 28. novembrini näitus aastatel 1919–1944 Eestis ilmunud ajakirjandusväljaannetest.

Rahvaulikoolis tasuta koolitus ajaloo huvilistele teemal „Eesti esimeses maailmasõjas“.

Lektor Aaro Pertmann. Kursuse pikkus 20 tundi. Kursuse algus reedel, 14. novembril kell 17–19.15 Paides, Lai 33 I korrusel kab. 14

Loengul antakse teemakohaseid materjale.

TÄHELEPANU! TÄHELEPANU!

OÜ Silmarõõm pakub võimalust kontrollida nägemisteravust ja tellida vastavalt sellele prille:

5. novembril kell 10–12 Ambla Kultuurimajas, 5. novembril kella 13-st Aravete Kultuurimajas.

Nägemiskontroll maksab 100 krooni. Prillitellijale on visiit tasuta. Vastuvõtule palume ette registreerida telefonil 383 4242.

Prilliraamid: plastikraamid alates 150 kr ja metallraamid alates 650 kr.
Prilliklaasid: mineraalklaasid alates 200 kr (2 klaasi + töö); plastikklaasid kõvapinnaga alates 420 kr; plastikklaasid arvutikaitsega alates 620 kr; õhendatud plastikklaasid alates 820 kr; bifokaalsed prilliklaasid alates 850 kr.

Prillid saadetakse kahe nädala jooksul posti teel. Postikulu maksab OÜ Silmarõõm.

Jumalateenistused EELK Ambla Maarja kirikus

Pühapäeval, 9. novembril kell 12.26. pühapäev pärast nelipüha armulauaga. Kell 13.30 koguduse nõukogu koosolek pastoraadis.
Pühapäeval, 16. novembril kell 12.27. pühapäev pärast nelipühi armulauaga.

Pühapäeval, 23. novembril kell 12.15. Igvikupüha / surmumälestuspüha armulauaga. Mälestame lahkunud.

Pühapäeval, 30. novembril kell 12.1. adventipühapäev armulauaga. Kirikuaasta algus.

Pühapäeval, 7. detsembril kell 12.2. adventipühapäev armulauaga.

Pühapäeval, 14. detsembril kell 12.3. adventipühapäev armulauaga. Koguduse nõukogu, juhatuse, revisjonikomisjoni ja sinodisaadikute valimised.

Ambla pastoraadis neljapäeviti juonistusring kell 16 ja piiblitund kell 18. Piiblitunni külaliseks on 13. novembril Arvo Maarend ja 4. detsembril Vello Teor, kes jagavad reisimuljeid Ojamaast ja Katalooniast.

Koguduse teated

EELK Ambla Maarja kogudus korraldab oma usaldusisikutele (nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni liikmetele) ning koguduse aktiivile ja töötajatele kolmepäevase koolituse. **Koolitus** toimub Ambla pastoraadis järgnevatel aegadel:

L, 8. novembril kell 10–16, vahepeal lõuna 1 h, koolitaja Katrin-H. Melder.

E, 10. novembril kell 10–15, lõuna 1 h, koolitaja Urmas Viilma.

L, 22. novembril kell 10–16, lõuna 1 h, koolitaja Katrin-H. Melder.

Koolitus on osavõtjatele tasuta. Ootame rohket osavõttu.

Tõnu Linnasmäe, koguduse õpetaja

Valimistest koguduses

Eesti Evangeelne Luterlik Kirik (EELK) on vaba rahvakirik, mille kogudustes viiakse valimised läbi iga nelja aasta tagant. Koguduse täiskogu, kuhu kuuluvad kõik hääleõiguslikud koguduse liikmed (kes on tasunud liikmemaksu ja käinud armulaual valimistele eelneval aastal), valib endi hulgast koguduse nõukogu, kes omakorda valib koguduse juhatuse, revisjonikomisjoni ja sinodisaadikud ning nende asemikud. Koguduse usaldusisikute ülesandeks on olla vaimulikule toeks ja abiks koguduse elu korraldamisel. 250-st liikmeannetajast on koguduses hääleõiguslikke liikmeid ligi pooled.

Eelnimetatud uute usaldusisikute valimised toimuvad Ambla pastoraadis pühapäeval, 14. detsembril jumalateenistuse järel, mis algab kirikus kell 12. Ootame rohket osavõttu.

Koguduse juhatuse

Ambla kalmistu tööriistahoone avatud

Kes viimastel aegadel on liikunud Ambla kalmistul, on märganud sinna kerkinud hoonet. Paljud inimesed on tundnud huvi selle hoone otstarbe vastu. 30. septembril, kaunil sügispäeval, toimus hoone ametlik avamine. Hoones on kolm ruumi: üldkasutatav tööriistaruum, kalmistukorraldaja tööriistaruum ja tualett.

Lindi lõikasid läbi AS E-Betoonilemendi tootmisdirektor Vahur Luumann ning allakirjutanu, kes ütles ka hoone pühitsusõnad ning pidas palve. Kohal viibisid ka Lääne-Viru tehaste tootmisjuht Marek Prees, Tamsalu tehase töödejuhataja Gunnar Roop ning kohapeal töid juhatanud Sergei Rapshuk. Kohal olid ka Ambla valavanem Alari Kirt ja OÜ Kiriku Varahaldusest Tiit Kaarlõp, samuti koguduse juhatus ja töötajad.

Avamisele järgnes ühine lõunasöök pastoraadis, kus tänusõnad avara missioonitundega inimestele, kalmistuhoone püstitajatele, lausus koguduse õpetaja. Tänuhäeks said sponsorid koguduselt Ambla kiriku maali ja südamlikud tänusõnad.

Kogudus on oma kulu ja kirjadega lasknud teostada hoonele ka elektriseadmete montaaži OÜ Eltoreski poolt maksumusega 14 103 kr. Tööriistahoone vajab veel ka sisustust, mistõttu koguduse juhatus ja õpetaja paluvad teha annetusi EELK Ambla Maarja koguduse eriarvele 1120132572. Sellega aitame kaasa Ambla kalmistu hooldamise parendamisele.

Tõnu Linnasmäe, EELK Ambla Maarja koguduse õpetaja ja juhatuse liige

